



Ja Juudeasta tuli sinne muutamia, jotka opettivat veljiä: "Ellette ympärileikkautta itseänne, niinkuin Mooses on säätänyt, ette voi pelastua". Kun siitä syntyi riita ja kun Paavali ja Barnabas kiivaasti väittelivät heitä vastaan, niin päätettiin, että Paavali ja Barnabaan ja muutamien muiden heistä tuli mennä tämän riitakysymyksen tähden apostolien ja vanhinten tykö Jerusalemiin.

Niin seurakunta varusti heidät matkalle, ja he kulkivat Foinikian ja Samarian kautta ja kertoivat pakanain kääntymyksestä ja ilahuttivat sillä suuresti kaikkia veljiä.

Ja kun he saapuivat Jerusalemiin, niin seurakunta ja apostolit ja vanhimmat ottivat heidät vastaan; ja he kertoivat, kuinka Jumala oli ollut heidän kanssansa ja tehnyt suuria.

Mutta fariseusten lahkosta nousivat muutamat, jotka olivat tulleet uskoon, ja sanoivat: "Heidät on ympärileikkattava ja heitä on käskettävä noudattamaan Mooseksen lakia". Niin apostolit ja vanhimmat kokoonoutuivat tutkimaan tätä asiaa.

Ja kun oli paljon väitelty, nousi Pietari ja sanoi heille: "Miehet, veljet, te tiedätte, että Jumala jo kauan aikaa sitten teki teidän keskuudessanne sen valinnan, että pakanat minun suustani saisivat kuulla evankeliumin sanan ja tulisivat uskoon. Ja Jumala, sydänten tuntija, todisti heidän puolestansa, antaen heille Pyhän Hengen samoin kuin meillekin. eikä tehnyt mitään erotusta meidän ja heidän kesken, sillä hän puhdisti heidän sydämensä uskolla. Miksi te siis nyt kiusaatte Jumalaa ja tahdotte panna opetuslasten niskaan ikeen, jota eivät meidän isämme emmekä mekään ole jaksaneet kantaa? Mutta me uskomme Herran Jeesuksen armon kautta pelastuvamme, samalla tapaa kuin hekin."

Niin koko joukko vaikei, ja he kuuntelivat Barnabasta ja Paavalia, jotka kertoivat, kuinka suuria tunnustekoja ja ihmeitä Jumala oli tehnyt pakanain keskuudessa heidän kauttansa.

Kun he olivat lakanneet puhumasta, lausui Jaakob: "Miehet, veljet, kuulkaa minua! Simeon

on kertonut, kuinka Jumala ensi kerran katsoi pakanain puoleen ottaakseen heistä kansan omalle nimellensä. Ja tämän kanssa pitävät yhtä profeettain sanat, sillä näin on kirjoitettu: 'Sen jälkeen minä palajan ja pystytän jälleen Daavidin sortuneen majan; minä korjaan sen repeämät ja nostan sen jälleen pystyyn, että jäljelle jääneet ihmiset etsisivät Herraa, ynnä kaikki pakanat, jotka ovat minun nimiini otetut, sanoo Herra, joka tämän tekee, mikä on ollut tunnettua hamasta iki-ajoista'. Sen tähden minä olen sitä mieltä, ettei tule rasittaa niitä, jotka pakanaudesta kääntyvät Jumalan puoleen, vaan heille kirjoitettakoon, että heidän pitää karttaman epäjumalien saastuttamaa ja haureutta ja lihaa, josta ei veri ole laskettu, sekä verta. Sillä Mooseksella on ammoisista ajoista asti joka kaupungissa julistajansa; luetaanhan häntä synagoogissa jokaisena sapattina."

Silloin apostolit ja vanhimmat ja koko seurakunta näkivät hyväksi valita keskuudestaan muutamia miehiä ja lähettää heidät Antiokiaan Paavali ja Barnabaan mukana, nimittäin Juudaan, jota kutsuttiin Barsabbaaksi, ja Silaan, jotka olivat johtavia miehiä veljien joukossa; ja kirjoittivat heidän mukaansa näin kuuluvan kirjeen:

"Me apostolit ja vanhimmat, teidän veljenne, lähetämme teille, pakanaudesta kääntyneille veljille Antiokiassa ja Syyriassa ja Kilikiassa, tervehdyksen. Koska olemme kuulleet, että muutamat meistä lähteneet, joille emme ole mitään käskyä antaneet, ovat puheillaan tehneet teidät levottomiksi ja saattaneet teidän sielunne hämmennyksiin, niin me olemme yksimielisesti nähneet hyväksi valita miehiä ja lähettää heidät teidän tyköne rakkaiden veljemme Barnabaan ja Paavalin kanssa, jotka ovat panneet henkensä alttiiksi meidän Herramme

Jeesuksen Kristuksen nimen tähden. Me lähetämme siis Juudaan ja Silaan, jotka myös suusanalla ilmoittavat teille saman. Sillä Pyhä Henki ja me olemme nähneet hyväksi, ettei teidän päällenne ole pantava enempää kuormaa kuin nämä välttämättömät: että kartatte epäjumalille uhrattua ja verta ja lihaa, josta ei veri ole laskettu, ja haureutta. Jos te näitä vältätte, niin teidän käy hyvin. Jääkää hyvästi!"

Niin heidät lähetettiin matkalle, ja he tulivat Antiokiaan; siellä he kutsuivat koolle seurakunnan ja antoivat heille kirjeen.

Ja kun he olivat sen lukeneet, iloitsivat he tästä lohdutuksesta. Ja Juudas ja Silas, jotka itsekin olivat profeettoja, kehoittivat veljiä monin sanoin ja vahvistivat heitä. Ja heidän viivytyään siellä jonkin aikaa veljet laskivat heidät rauhassa palaamaan niiden tykö, jotka olivat heidät lähettäneet.

"Fariseusten lahkosta nousi muutama." – Jo alkuaikoina seurakunta kohtasi hyvin inhimillisiä piirteitä, jollaisia saatamme nähdä yhä edelleen seurakuntiemme keskellä. Inhimillinen mieli nostaa päätään, eikä menneen ajan lahkolaisuudet, tai tavat toimia tahdo unohtua ja pysyä kurissa. Seurauksena siitä oli suuri riita, jota veljet joutuivat tosissaan selvittämään.

Tänään samantapaisia keskusteluja voimme käydä kiistellessämme mm. kastekysymyksistä, ehtoolliskäytännöistä, tanssimisista, Hengen vaikuttamista ilmenemismuodoista, ym. vastaavista asioista. Kysellessämme inhimillisiä mielipiteitä näillä alueilla, saamme varmasti riitaa ja sanasotaa aikaiseksi, - mutta miten osaisimme apostolien tavoin "viheltää pelin poikki" - etsien oikeaa ja toimivaa ratkaisua kysymyksiimme? Tärkeä ja oleellinen vaikuttaja ja ymmärryksen tuoja ilmaistiin jakeessa 28: "Sillä Pyhä Henki ja me olemme nähneet hyväksi," - Jae 29 taasen kertoo meille, miten sopuisan ja viisaan neivon Pyhä Henki oli antanut heille: "ettei teidän päällenne ole pantava enempää kuormaa kuin nämä välttämättömät, että kartatte epäjumalille uhrattua ja verta ja lihaa, josta ei veri ole



*laskettu, ja haureutta. Jos te näitä vältätte, niin teidän käy hyvin!"*

Juuri tässäkin oli toteutunut se, että Pyhä Henki johtaa kaikkeen totuuteen (Joh.16:13) ja auttaa muistamaan ja pitämään kaikki, mikä on Jumalan tahto.

*"Mutta Puolustaja, Pyhä Henki, jonka Isä on lähettävä minun nimesäni, hän opettaa teille kaikki ja muistuttaa teitä kaikesta, minkä minä olen teille sanonut." Joh.14:26 (Matt.28:20, 2.Tess.2:15)*

- Mennessämme Jumalan eteen, saatamme siinä itsemme nöyrälle ja pienelle paikalle, jolloin voimme kyseenalaistaa omat näkemyksemme. – Hänen edessään voin turvallisesti tutkia ehdotonta kastekäsitystäni ja voimakkaita mielipiteitäni eri uskonkysymyksistä. Tiedän kokemuksesta, että Hänen edessään tyyntyy riitamieli ja lahkolaismieninki. – Tarve hurskastella ja esiintyä kaikkietävänä hälvenee ja saa ammentaa "rauhaisaa ja sopuisaa, ylhäältä tulevaa viisautta." (Jaak.3:17)

Tämän Pyhän Hengen vaikuttaman vastauksen nojalla me vielä tänäänkin saamme kokea vapautta ikeestä, jota edes juutalaiset eivät jaksaneet kantaa. Tuli täysin selväksi, ettei meitä pelasteta ja vanhurskauteta lain tekojen kautta, vaan Jeesuksen Kristuksen ikuisen armon ja sovitus työn kautta.

*"Mutta me uskomme Herran Jeesuksen armon kautta pelastuvamme, samalla tapaa kuin hekin."*

Jälleen kerran, voimme nähdä, miten suurta iloa ja riemua Pyhä Henki saa aikaan keskuudessamme. Vapautus ja terve opetus synnyttää toivoa ja oikean suunnan löytämistä, ja lahkolaismieli unohtuu mielistämme kauaksi taka-alalle.

*"Ja kun he olivat sen lukeneet, iloitsivat he tästä lohdutuksesta. Ja Juudas ja Silas, jotka itsekin olivat profeettoja, kehoittivat veljiä monin sanoin ja vahvistivat heitä."*

